
 

Direzione del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali                                         
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

 
 
DECRETO N.    (vedi segnatura)    PROT. (vedi segnatura)    DEL  (vedi segnatura) 
 

 
OGGETTO: nomina della Commissione giudicatrice per l’attribuzione di n. 4 assegni di ricerca di tipo A, di 
cui al bando prot. 65 del 18 gennaio 2022, pubblicato in data 19 gennaio 2022 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  la Legge del 30.12.2010 n. 240, art. 22; 

 

VISTO   lo Statuto Generale di Ateneo, emanato con DR n. 1203 del 13 dicembre 2011 e ss.mm. e ii; 

 

VISTO   il l Regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n.17191/2011; 

 

VISTA  il decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 13 del 18 gennaio 2022, con il quale è stata 

approvata l’emanazione del bando di selezione per l’attribuzione di 4 assegni di ricerca di 

tipo A per le seguenti aree scientifiche: 

- Analisi delle politiche pubbliche, delle organizzazioni e delle pubbliche 

amministrazioni (settore concorsuale 14/A2); 

- Relazioni internazionali e studi europei (settore concorsuale 14/A2); 

- Sociologia (settori concorsuali 14/C1, 14/C3 e 14/D1); 

- Studi d’area (settore concorsuale 14/B2); 

 

VISTO  il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 4 assegni di ricerca 

di tipo A, prot. 65 del 18 gennaio 2022, pubblicato in data 19 gennaio 2022; 

 

CONSIDERATO  che, per la valutazione delle candidature pervenute entro la data di scadenza del bando, 

occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

TENUTO CONTO della necessità di riunire la Commissione tempestivamente, a far data da martedì 

05/04/2022; 

 

CONSIDERATO che la prossima seduta di Giunta è convocata per il 21 aprile p.v.; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – 1 La Commissione giudicatrice per l’attribuzione di n. 4 assegni di ricerca di tipo A, prot. 65 del 18 

gennaio 2022, pubblicato in data 19 gennaio 2022 è così nominata: 

- Presidente: Prof.ssa Paola Bordandini; 

- Analisi delle politiche pubbliche, delle organizzazioni e delle pubbliche amministrazioni (settore concorsuale 

14/A2): Componenti Prof.ssa Brunetta Baldi, Prof.ssa Stefania Profeti; 





 

Direzione del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali                                         
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

- Relazioni internazionali e studi europei (settore concorsuale 14/A2): Componenti: Prof.ssa Eugenia 

Baroncelli e Prof. Lorenzo Zambernardi; 

- Sociologia (settori concorsuali 14/C1, 14/C3 e 14/D1): Componenti Prof. Roberto Rizza e Dott.ssa Barbara 

Saracino; 

- Studi d’area (settore concorsuale 14/B2): Componenti Prof. Corrado Tornimbeni e Prof. Loris Zanatta. 

 
Art. 2 - Il presente Decreto, emanato in via d’urgenza, sarà sottoposto alla ratifica della Giunta di 
Dipartimento nella prossima seduta utile.    
 
 
Bologna, (vedi segnatura) 

 
Il Direttore 

Prof. Filippo Andreatta 
(Firmato digitalmente) 


		2022-03-31T09:36:58+0000
	Filippo Andreatta




